
                   Decreto del Direttore Generale                     
Ufficio Acquisti  

Responsabile Davide Togneri  

Autore Beatrice Serra Botti 
Classificazione X.4 

  Pag. 1 di 2 

 IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale 

n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e 

Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 marzo 

2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al Dott. 

Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici, d’ora in poi Codice; 

 

VISTO il D.Lgs n. 209/2024 Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 

10172(271).I.3.13.06.24; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. n. 22412 del 24 dicembre 2024 - Affidamenti sottosoglia - 

controlli a campione, indagini di mercato, albo fornitori; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. n. 8434 del 16/05/2025, pubblicato all’albo online, sul sito 

istituzionale della Scuola con il quale è stata indetta procedura di gara con utilizzo del criterio del prezzo più 

basso, di cui all’art. 50, comma 4 del d.lgs. 36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, 

in conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023, finalizzata all’esecuzione dei 

lavori di restauro ed adeguamento interno per la realizzazione della nuova sede della Scuola IMT– “Palazzo 

Boccella” – Restauro edile ed infissi; 

DATO ATTO che con il predetto Decreto del Direttore Generale, prot. n. 8434 del 16/05/2025, sono stati 

invitati a presentare offerta, attingendo all’albo fornitori del Comune di Lucca, i seguenti 5 operatori economici: 

1) GIUNTA SAURO SRL - P.I. 01514240462 - Via della Gronda, 25 55041 Lido di Camaiore (LU); 

2) IMPRESA EDILE FABIO FRANCESCONI SRL- P.I. 02041120466 - Loc. Dori, 10 55064 S. Martino in 

Freddana Pescaglia LU; 

3) IMPRESA EDILE CAPPELLI BERNARDO S.R.L. - P.I. 02033690468 - Via San Giovanni Leonardi, 11 – 

Loc. Diecimo 55023 Borgo a Mozzano (LU); 

4) DITTA G.B.A COSTRUZIONI S.R.L. - P.I. 01234220463 - Via del Ghironcello 3 55100 Lucca 

5) IMPRESA DI COSTRUZIONI GUIDI GINO S.p.a. - P.I. 01071490468 - Via Enrico Fermi n. 32, 55032 

Castelnuovo di Garfagnana (LU); 

 

DATO ATTO che in risposta a tale invito, entro il termine di scadenza per presentare offerta, previsto per il 

giorno 29/05/2025 ore 15:00, sono pervenute sulla piattaforma START n. 2 offerte da parte dei seguenti 

operatori economici: 

1) IMPRESA EDILE FABIO FRANCESCONI SRL- P.I. 02041120466 - Loc. Dori, 10 55064 S. Martino in 

Freddana Pescaglia (LU); 

2) GIUNTA SAURO SRL - P.I. 01514240462 - Via della Gronda, 25 55041 Lido di Camaiore (LU); 

 



                   Decreto del Direttore Generale                     
Ufficio Acquisti  

Responsabile Davide Togneri  

Autore Beatrice Serra Botti 
Classificazione X.4 

  Pag. 2 di 2 

DATO ATTO che in data 30/05/2025, alle ore 10:10, presso la sede legale della Scuola, in Piazza San Ponziano 

6 – Lucca, si è svolta la seduta pubblica durante la quale si è dato corso all’apertura e alla verifica del contenuto 

delle buste amministrative presentate dagli Operatori Economici; 

TENUTO CONTO che la documentazione prodotta da tutti gli operatori economici risulta conforme a quanto 

richiesto nella lettera di invito nonché completa nei contenuti, come risulta dal verbale relativo alla predetta 

seduta pubblica, prot. n. 11023 del 05/06/2025; 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale, RUP della procedura 

DECRETA 

1. l’ammissione alla fase successiva della procedura di gara dei seguenti operatori economici:  

- IMPRESA EDILE FABIO FRANCESCONI SRL- P.I. 02041120466 - Loc. Dori, 10 55064 S. Martino in 

Freddana Pescaglia (LU); 

- GIUNTA SAURO SRL - P.I. 01514240462 - Via della Gronda, 25 55041 Lido di Camaiore (LU); 

2. di non escludere alcun operatore economico dal prosieguo della procedura 

3. di disporre le comunicazioni ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 36/2023; 

4. l’approvazione del verbale della seduta del 30/05/2025; 

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

Lucca, data della firma digitale   

Giulio Bolzonetti 

Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(F.to digitalmente)                  


		2025-06-05T11:08:25+0000
	BOLZONETTI GIULIO




